
Līdz ar Covid-19 izplatību asins krājums strauji krītas un VADC lūdz iedzīvotāju palīdzību

  Publicēts pirms vairāk nekā 3 gadiem

Publicēts: 01.02.2022.

Lai atjaunotu asins krājumu, VADC februārī dosies 48 izbraukumos

Līdz ar Covid – 19 izplatību, cilvēki kļūst piesardzīgāki, un arī donoru ceļš uz Valsts asinsdonoru centra (VADC) ziedošanas vietām

ved retāk. Asins krājums ar katru dienu sarūk, tādēļ VADC lūdz visu iedzīvotāju atsaucību un mudina rast iespēju ziedot asinis. Lai

nokļūtu pēc iespējas tuvāk donoriem, VADC februārī dosies 48 izbraukumos visā Latvijā.

Šobrīd īpaši trūkst AB+, AB-, O- un A- asinsgrupu asinis, bet arī citās asinsgrupās krājums nav spīdošs. Tādēļ VADC lūdz pilnīgi visu

donoru atsaucību. Arī iedzīvotāji, kuri līdz šim nekad nav ziedojuši asinis un nezina savu asinsgrupu, ir mīļi gaidīti asins ziedošanas

vietās https://www.vadc.lv/donoriem/izbraukumi-un-ziedosanas-vietas. 

“Ikviens cilvēks, kurš jūtas vesels, šobrīd var palīdzēt Latvijas ārstiem cīņā par smagi slimu pacientu dzīvībām, ziedojot asinis. Ārī

ārkārtas situācijā notiek smagas autoavārijas, traumas, asiņošana dzemdību laikā un citas situācijas, kad ārsti bez asins

komponentiem nespētu glābt cilvēku dzīvības,” mudina VADC direktore Egita Pole.

Izbraukumi plānoti daudzās vietās Rīgā, Zilupē, Daugavpilī, Gulbenē, Jēkabpilī, Aglonā, Līvānos, Kārsavā, Dubnā, Alūksnē Vārkavā,

Kalsnavā, Madonā, Džūkstē, Brocēnos, Skrīveros, Olainē, Ogrē, Kauguros, Rojā, Bauskā, Aizkrauklē, Iecavā, Vecumniekos,

Smiltenē.. Pilns izbraukumu vietu saraksts pieejams mājaslapā www.donors.lv.

Tāpat donori ir mīļi gaidīti pastāvīgajās ziedošanas vietās Rīgā – Sēlpils ielā 9, Merķeļa ielā 11 un Gaiļezera slimnīcā, Kurzemes

filiālē – Liepājas slimnīcā (pēc iepriekšēja pieraksta), Latgales filiālē – Rēzeknes slimnīcā, reģionālo slimnīcu Asins sagatavošanas

kabinetos – Ventspilī, Jelgavā, Valmierā un Daugavpilī.

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, galvenais ir laba pašsajūta un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrēšanās potenciālajam donoram

jāaizpilda neliela anketa, kam seko saruna ar ārstu, temperatūras un asinsspiediena mērījumi, kā arī hemoglobīna pārbaude. Ja  visi

rādītāji ir labi, tad donors aicināts doties uz asins ziedošanu, kas aizņem aptuveni 30 minūtes.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam personu apliecinošam dokumentam (pasei, personas apliecībai (eID) vai jebkurai citai personu

identificējošai apliecībai, kas satur sekojošu informāciju – personas kodu, vārdu, uzvārdu un foto. 

https://www.valka.lv/lv
https://www.vadc.lv/donoriem/izbraukumi-un-ziedosanas-vietas
http://www.donors.lv/


“Rūpēs par donoru un personāla veselību, VADC pastāvīgajās ziedošanas vietās un izbraukumos tiek ievērotas stingras

epidemioloģiskās prasības. Ja pašsajūta ir laba, tad ziedot asinis var gan pret Covid – 19 vakcinēti, gan nevakcinēti cilvēki, ” stāsta

E. Pole.

 

Mēneša izbraukumu saraksts:

01.02. Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca, Pilsoņu iela 13, Rīga no plkst. 11.00 līdz 15.00 (specializētā autobusa

izbraukums);

01.02. Džūkstes kultūras nams, Džūkstes pagasts no plkst. 10.00 līdz 13.00;

01.02. Zilupes kultūras nams, Tautas iela 1, Zilupe no plkst. 09.00 līdz 12.00 (specializētā autobusa izbraukums);

02.02. Daugavpils ugunsdzēsēju DEPO, Piekrastes iela 23, Daugavpils no plkst. 09.00 līdz 12.00;

02.02. T/c Alfa, Brīvības gatve 372, Rīga no plkst. 10.00 līdz 14.00 (specializētā autobusa izbraukums);

02.02. Brocēnu kultūras nams, Lielcieceres iela 10, Brocēni no plkst. 10.00 līdz 13.00;

03.02. Skrīveru kultūras centrs, Andreja Upīša iela 1, Skrīveri no plkst. 10.00 līdz 13.00;

03.02. Gulbenes kultūras centrs, Kalpaka iela 60, Gulbene no plkst. 09.00 līdz 13.00;

03.02. T/c Domina, Ieriķu iela 3, Rīga no plkst. 10.00 līdz 14.00.( specializētā autobusa izbraukums);

04.02. T/c Mols, Krasta iela 46, Rīga no plkst. 11.00 līdz 15.00 (specializētā autobusa izbraukums);

07.02. Jēkabpils multifunkcionālā sporta halle, Brīvības ielā 289 B, Jēkabpils no plkst. 09.00 līdz 13.00;

07.02. SkansteCity, Skanstes iela 52, Rīga no plkst. 10.00 līdz 14.00 (specializētā autobusa izbraukums);

07.02. Olaines kultūras centrs, Zeiferta iela 11, Olaine no plkst. 10.00 līdz 13.00;

08.02. Rīgas Industriālais parks, Dzelzavas iela 120 A, Rīga. no plkst. 10.00 līdz 14.00 (specializētā autobusa izbraukums);

08.02. Aglonas kultūras nams, Somersetas iela 34, Aglona no plkst. 09.00 līdz 12.00;

08.02. Ogres novada kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogre no plkst. 10.00 līdz 14.00;

09.02. Kauguru kultūras nams, Raiņa iela 110, Jūrmala no plkst. 10.00 līdz 14.00;

09.02. Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs, Domes iela 3, Līvāni no plkst. 09.00 līdz 13.00;

10.02. T/c Akropole( pie E ieejas), Maskavas iela 257, Rīga no plkst. 11.00 līdz 15.00(specializētā autobusa izbraukums);

10.02. Rojas kultūras nams, Zvejnieku iela 5, Roja no plkst. 10.00 līdz 14.00 ;

10.02. Kārsavas kultūras nams, Vienības iela 49 C, Kārsava no plkst. 09.00 līdz 12.00;

11.02. T/c Origo, Stacijas laukums, Rīga no plkst. 10.00 līdz 14.00 (specializētā autobusa izbraukums);

14.02. Dailes teātris, Brīvības iela 75, Rīga no plkst. 10.00 līdz 14.00 ( specializētā autobusa izbraukums);



Saistītas tēmas

Veselība

https://www.valka.lv/lv/jaunums/lidz-ar-covid-19-izplatibu-asins-krajums-strauji-kritas-un-vadc-ludz-iedzivotaju-palidzibu

14.02. Bauskas kultūras centrs, Kalna iela 18, Bauska no plkst. 10.00 līdz 14.00;

15.02. Dubnas kultūras nams, Nākotnes iela 1 A, Dubnas pag. no plkst. 09.00 līdz 12.00;

16.02. Alūksnes kultūras nams, Brūža iela 7, Alūksne no plkst. 09.00 līdz 13.00;

16.02 T/c Alfa, Brīvības gatvē 372, Rīgā no plkst. 10.00 līdz 14.00 (specializētā autobusa izbraukums);

17.02. Vārkavas novada dome ( kultūras centra zālē), Skolas iela 5, Vecvārkava no plkst. 09.00 līdz 12.00;

21.02. Aizkraukles kultūras nams, Spīdolas iela 1, Aizkraukle no plkst. 10.00 līdz 14.00;

21.02. Jēkabpils multifunkcionālā sporta halle, Brīvības ielā 289 B, Jēkabpils no plkst. 09.00 līdz 13.00;

22.02. Jaunā Teika, Gustava Zemgala gatve 76, Rīga no plkst. 10.00 līdz 14.00.( specializētā autobusa izbraukums);

22.02. Iecavas kultūras nams, Rīgas iela 18, Iecava no plkst. 10.00 līdz 13.00;

22.02. Kalsnavas kultūras nams, Vesetas iela 8, Kalsnavas pag. Madonas nov. no plkst. 09.00 līdz 12.00;

23.02. Skonto Prefab, Katlakalna iela 9 A, Rīga no plkst. 10.00 līdz 14.00 ( specializētā autobusa izbraukums);

24.02. . T/c Rīga plaza, Mūkusalas iela 71, Rīga no plkst. 11.00 līdz 15.00. (specializētā autobusa izbraukums);

24.02. Madonas mūzikas skola, Blaumaņa iela 16, Madona no plkst. 09.00 līdz 13.00;

24.02. Vecumnieku tautas nams, Rīgas iela 5, Vecumnieki no plkst. 10.00 līdz 13.00;

28.02. Smiltenes bērnu un jaunatnes sporta skola, Gaujas iela 2, Smiltene no plkst. 10.00 līdz 13.00;

28.02. Rimi, Ierēdņu un Valdemāra ielas krustojums, Rīgā no plkst. 10.00 līdz 14.00 (specializētā autobusa izbraukums);

 

Informāciju sagatavoja:

Sintija Kleinhofa,

Valsts asinsdonoru centra

Sabiedrisko attiecību speciāliste

https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B201%255D=201

	Līdz ar Covid-19 izplatību asins krājums strauji krītas un VADC lūdz iedzīvotāju palīdzību
	Saistītas tēmas

